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در نشست سخنگوی قوه قضائیه 
چای دبشکیفرخواست جدید در پرونده مطرح شد

ســخنگوی قــوه قضائیه گفــت: قوه 
قضائیــه در تمامی محاکم، شــعبه ویژه 
سرقت و جرائم خشن را راه اندازی کرده که 
در کمترین زمان به این پرونده ها رسیدگی 
کنند و رأی قاطعانه صادر شود. در نشست 
خبری  روز گذشــته، اصغر جهانگیر ضمن 
تبریک روز روابط عمومی و ارتباطات  گفت: 
امروز نقــش روابط عمومــی و ارتباطات 
بر کســی پوشــیده نیســت و دنیا، دنیای 
روابط عمومی ها،  اســت.  شده  پیچیده ای 
حلقه وصلی بین مردم و مسئولان هستند. 
وی افزود: در قوه قضائیه، روابط عمومی ها 
وظیفــه دیگــری دارند و آن هــم  ارتقای 
آگهی هــای عمومــی مردم اســت که به 

پیشگیری از جرائم بسیار کمک  می کند.

بازداشت ۲ نفر درخصوص انفجار در بندر 
شهید رجایی

جهانگیر در پاســخ به ســؤالی درباره 
بازداشت دو نفر درخصوص انفجار در بندر 
شــهید رجایی گفت: این پرونده در دستور 
کار قوه قضائیه قرار گرفت و با دســتوری 
که ریاســت قوه قضائیه به دادســتان کل 
صــادر کردند، بلافاصله دربــاره ابعاد این 
حادثه اقدامات اولیه شروع شده و در حال 
پیگیری اســت. مردم مطمئن باشــند قوه 
قضائیه از هیچ تقصیری نخواهد گذشت. 
وی گفــت: تاکنون یک مدیــر کل دولتی و 
یــک مدیر کل بخش خصوصــی به اتهام 
عدم رعایت تعهــدات دولتی که منجر به 
قتل غیرعمد ۴۹ نفر و خســارت به اموال 
عمومی شــده، تحت بازداشــت هستند و 
سایر عوامل پرونده در حال رسیدگی است 
و پس از تکمیل آن، اطلاع رسانی می شود.

حکم اعدام تتلو قطعی و قابل اجراست
ســخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به 
ســؤالی درباره آخریــن وضعیت حکم 
اعدام پرونده تتلــو و ازدواج او در زندان 
گفت: بــه شــایعات توجه نکنیــد و به 
واقعیات بپردازیم. وی گفت: درخصوص 
این پرونــده نام برده بــا دو اتهام ارتکاب 
تشــویق به فساد و فحشــا در شعبه ۲۶ 
دادگاه انقلاب به ۱۰ حبس محکوم شــد 
و حکــم در حــال اجراســت و بابت این 
حکم او در زندان اســت. جهانگیر گفت: 
درخصوص اتهام توهین به مقدسات در 
شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران 
به پنج ســال حبس محکوم شــد و پس 
از فرجام خواهــی دیوان عالــی حکم را 
نقــض و به شــعبه ۶ دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرســتاد و این شعبه حکم 
اعدام صادر کرد و موجب فرجام خواهی 
قرار گرفــت و پــس از آن رأی در دیوان 
عالی عینا تأیید شــد و بــه دادگاه اعلام 
شــده و رأی قطعــی و قابل اجراســت. 
وی گفت: معمولا دو درخواســت در این 
زمینه صــورت می گیرد و وکیل ایشــان 
دو درخواســت را داده است. سخنگوی 
قوه قضائیــه افزود: طبق ماده ۱۱۴ قانون 
مجازات اسلامی، «در جرائم موجب حد 
به اســتثنای قذف و محاربه هرگاه متهم 
قبل از اثبات جرم، توبــه کند و ندامت و 
اصلاح او برای قاضی محرز شود، حد از 
او ســاقط می گردد. همچنین اگر جرائم 
فوق غیر از قذف با اقرار ثابت شده باشد، 
در صــورت توبــه مرتکب حتــی پس از 
اثبات جرم، دادگاه می تواند عفو مجرم را 
توسط رئیس قوه قضائیه از مقام رهبری 
این درخواست  و...».  نماید  درخواســت 
توســط وکیل ایشــان ثبت شــده است. 
وی ادامــه داد: در خواســت دیگر وکیل 
درخصوص اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین 
دادرسی کیفری است که ثبت شده است. 
این درخواســت در حال بررسی است که 
آیــا تأیید یا رد می شــود. نتیجه متعاقبلا 

اعلام  می شود.

قطعی برق به دولت و دستگاه های اجرائی 
مربوط است

ســخنگوی قــوه قضائیه در پاســخ 
به ســؤالی در مــورد تمهیــدات در نظر 
گرفته شــده برای موضــوع قطعی برق  
گفــت: بحث قطعــی بــرق موضوعی 
است که به دولت و دستگاه های اجرائی 
مربوط است و دستگاه قضائی  در رابطه 
با تمهیداتی برای جلوگیری از انشعابات 
غیرمجاز و کسانی که به صورت غیرقانونی 
با استفاده از دستگاه های ماینر، برق مردم 
را برق ربایی و استفاده می کنند، با وزارت 

نیرو همکاری تنگاتنگی دارد 
که از این منظر بتواند به مردم 
کمک کند تا کمتر خاموشــی 

اتفاق بیفتد. 

پیچیدگــی معادلات سیاســی و امنیتــی در غرب آســیا و تعدد عدم 
قطعیت ها در این منطقه موجب شــده است تا بسیاری از تحلیل های 
سیاســی و امنیتی در قبال این منطقه در معرض بی اعتباری قرار گیرند. بر این 
اســاس، اعتبارسنجی تحلیل ها در قبال مسائل پیچیده و پر از ابهام این منطقه 
یکی از کارهای مهم مطالعاتی است تا بتوان روندهای جاری در غرب آسیا را 
شناســایی و بر اساس آن سیاست گذاری کرد. سفر دونالد ترامپ به سه کشور 

عربستان، قطر و امارات لایه های آشکار و پنهانی داشت.
لایه های آشــکار این ســفر شــامل دســتیابی به قراردادهایی بــه ارزش ۶۰۰ 
میلیارد دلار با عربســتان ســعودی، توافقی به ارزش ۲۴۳ میلیارد دلار با قطر 
و ۲۰۰ میلیــارد دلار با امارات بود. به این ترتیب، دونالد ترامپ ســفر خود به 
خلیج فارس را با مجموع تعهدات ســرمایه گذاری به ارزش ۱.۴ تریلیون دلار 
به پایان رســاند؛ موفقیتی بی نظیر در تاریخ آمریکا، آن هم در قالب یک سفر به 
منطقه. لایه ظاهری دیگر این سفر به رسمیت شناختن حکومت احمد الشرع 
در سوریه توسط آمریکا و از آن مهم تر وعده برداشته شدن تحریم های سوریه با 
وســاطت محمد بن سلمان بود. ترغیب عربستان و سوریه به پیوستن به پیمان 
ابراهیم و تلاش برای دوقطبی سازی میان کشورهای عربی هم پیمان آمریکا با 
ایران، از لایه های آشــکار دیگر در این ســفر بود. لایه های پنهان این سفر اما از 

  نظر تحلیلی و فهم روندهای آینده اهمیت بیشتری دارد.
سفر ترامپ به خلیج فارس، کنش های کلامی، رفتاری و مجموعه قراردادهای 
منعقدشــده میان آمریکا با سه کشــور عربی عربستان، قطر و امارات لایه های 

پنهان ۱۰گانه ای را به ذهن متبادر می کند:
۱) این ســفر ثابت کرد  تحلیل رایج مشهورشــده مبنی بــر اینکه «آمریکا برای 
مقابلــه و رقابت با چین به دنبال رهاشــدن از خاورمیانه اســت»، فاقد اعتبار 
اســت. آمریکا در ســال های اخیر الگوی مداخله خود را در منطقه غرب آسیا 
تغییر داده اســت، امــا آن را رها نکرده و قصد رهاکــردن منطقه را نیز ندارد. 
اتفاقا یکی از حوزه های رقابت آمریکا با چین در همین منطقه غرب آسیاســت 
که شاهد افزایش رقابت قدرت های بزرگ و قدرت های نوظهور در آن هستیم. 
آمریکا صرفا الگوی مداخله در منطقه غرب آســیا را از مداخله مســتقیم به 
مداخله یا موازنه سازی از دور (offshore-balancing) با ابزار نیروهای نیابتی 

خود تغییر داده است.
۲) منطقــه غرب آســیا را نمی تــوان مانند گذشــته بســیط و یکپارچه دید و 
نســخه های کلی بــرای آن ارائه کــرد. اکنون روندهای جاری در زیرسیســتم 
خلیج فارس با روندهای جاری در زیرسیستم منطقه شامات متفاوت بلکه در 

مواردی متضاد با یکدیگر هستند.
۳) در منطقه خلیج فارس ثبات طلبی به یک گره  مشترک میان همه کشورهای 
پیرامــون خلیج فارس و قدرت های بزرگ از جمله چین و آمریکا تبدیل شــده 
اســت. همچنین در ایــن منطقه مؤلفه هــای تنــش زدا از مؤلفه های تنش زا 
پیشی گرفته اســت و برتری دارند. مؤلفه های ژئواکونومیک نیز با مؤلفه های 
ژئوپلیتیک در شــرایط توازن قرار گرفته اســت. خروجی این وضعیت اهمیت 
ثبات منطقــه خلیج فارس و ممانعت از بی ثباتی و جنگ اســت که توســط 
عربســتان، امارات، قطر، عمان، بحرین، کویت، عراق، چین و حتی آمریکا دنبال 
می شود. ایران نیز که از دیرباز در تئوری و عمل به دنبال حفظ ثبات و آرامش 

در خلیج فارس بوده است.
٤) اولویت آمریکا در سیاســت خارجی، اولویت های تجاری و اقتصادی است 
و تا جایی که بتواند از ورود به منازعه پرهیز خواهد کرد. بر این اســاس آمریکا 
در موضوع هســته ای ایران ترجیحا به دنبال حل مســئله از طریق دیپلماسی 
است. این سفر نشان داد سناریوی فاجعه آمیز «خدعه آمریکا در قالب مذاکره 
به منظور آماده کردن افکار عمومی برای جنگ علیه ایران»، سناریوی ضعیفی 
اســت؛ اگرچه به عنوان یک ســناریوی ممکن در میان ده ها سناریوهای بدیل 

دیگر همواره باید به آن نظر داشت و علائم آن را دیدبانی کرد.
٥) این ســفر نشــان داد  جنگ احتمالی ایران با آمریــکا مخالفانی جدی دارد 
کــه در رأس آنها کشــورهای عربی خلیج فــارس قرار دارند. بر این اســاس 
می توان دیپلماســی پنهان عربســتان با آمریکا به منظور حل مسئله هسته ای 
ایران از طریق توافق را باور کرد. در نهایت، سناریوی «گارسیا سوار بر دلارهای 
عربی» یعنی پرداخت هزینه انتقال و تجهیز نظامی جزیره دیگو گارسیا توسط 

دلارهای کشورهای عربی را می توان سناریویی ضعیف دانست.
٦) اظهارات ضد ایرانی ترامپ همچنین نشــان داد  برداشتن همه تحریم های 
اقتصادی ایران در توافق احتمالی پیش رو خیلی خوشــبینانه اســت. راهبرد 
احتمالــی در مذاکره پیش رو، «کم در برابر کــم» خواهد بود. چنانچه توافقی 
صــورت بگیرد، آمریکا احتمالا گزینه نظامی را در قبال تأسیســات هســته ای 
ایران کنار می گذارد و از حمله اســرائیل به تأسیسات هسته ای ایران جلوگیری 
خواهد کرد و برخی از تحریم های غیرمؤثر ایران را برخواهد داشت. سپس در 
قبال گام های بعدی  مذاکره با ایران، در قبال موضوعات منطقه ای، موشــکی، 

سیاسی و حقوق بشری حاضر به حذف تحریم های دیگر خواهد شد.
۷) این سفر نشان داد آمریکا و رژیم صهیونیستی در مسائل مربوط 
به منطقه غرب آسیا اتفاق نظر کامل ندارند و اختلافاتی میان آنها 

هست. 

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان:

دولت هر مقدار که خرج آموزش و پرورش 
کند، سرمایه و افتخار است

خبر یادداشت

سیـاستسیـاست

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از معلمان و 
فرهنگیان، چهره نگاری شایســته از معلــم و ایجاد تصویری 
جذاب، با نشاط و دوست داشتنی از معلم در افکار عمومی را 
ضروری و نیازمند کار هنری و رســانه ای دستگاه های مسئول 
دانســتند و بــا نادرســت خواندن دیدگاه هایــی درخصوص 
برون ســپاری برخی وظایف آموزش و پرورش، تأکید کردند: 
ســاختار جدید آموزش و پرورش بایــد به گونه ای طراحی و 
متحول شــود کــه نتیجه آن، تربیت نســلی عالِــم، باایمان، 
ایران دوســت، اهــل کار و تــلاش و امیدوار به آینده باشــد. 
حضرت آیت االله خامنه ای همچنین با اشاره به اظهارات اخیر 
رئیس جمهور آمریکا، ادعای او درخصوص برقراری صلح از 
طریــق قــدرت را دروغ خواندند و با اشــاره به تلاش دولت 
آمریکا برای تحمیل الگویی به کشورهای عربی که لازمه آن 
وابســتگی مستمر به آمریکاســت، افزودند: مطمئنا این الگو 
شکســت  خورده اســت و به همت ملت هــای منطقه هم 
آمریکا از این منطقه خواهد رفت و هم غده ســرطانی رژیم 
صهیونی که مایه فســاد و جنگ و اختلاف اســت، ریشه کن 
خواهد شــد. ایشان تأکید کردند: جمهوری اسلامی به قدرت 
خــود اضافه خواهــد کرد و به کوری چشــم دشــمنان، به 
پیشــرفت های چندین برابری دســت خواهد یافت. حضرت 
آیت االله خامنه ای در ابتدای ســخنان خود، هدف از این دیدار 
را قدردانــی از معلمان و تکریم جایگاه معلم دانســتند و با 

تأکید بــر اینکه هــر مقدار هزینــه در بخش 
آمــوزش در واقع ســرمایه گذاری برای آینده 
خوشــبختانه  افزودنــد:  اســت،  کشــور 
رئیس جمهــور محترم به مســائل آموزش و 
پــرورش اهتمام ویژه ای ابــراز می کنند و وزیر 
محترم نیز از مدیران برجسته و آشنا با مسائل 
این دســتگاه اســت. ایشــان تحقق اهداف و 
افکار خــوب را در گرو پیگیــری مجدانه آنها 
دانســتند و در ادامه به بیان چند نکته درباره 
انقلاب، گرامیداشت  معلمان پرداختند. رهبر 
معلــم اعــم از مســاعدت های معیشــتی تا 
ســاخت تصویری مبتکرانه و زیبا، بانشــاط و 
دوست داشــتنی از معلم در افکار عمومی را 

وظیفــه ای مهم برشــمردند و افزودند: نتیجه گرامیداشــت 
معلم و چهره نگاری از آن باید به گونه ای باشــد که جامعه، 
معلم را شخصیتی جذاب، فعال، پرتلاش، باافتخار و سرافراز 
ببیند و شــغل معلمی در صدر فهرست مشاغل مورد علاقه 
جوانــان قرار گیرد. ایشــان چنیــن تصویرســازی از معلم را 
نیازمنــد کار رســانه ای و هنــری همچون تولیــد کتاب های 
داستانی، فیلم و پویانمایی دانستند و گفتند: انجام این کارها 
بر عهده دستگاه های تبلیغاتی همچون صداوسیما و وزارت 
ارشاد اســت که البته آموزش و پرورش باید این کار را دنبال 
کند. رهبر انقلاب در بیان نکته ای دیگر، وجود درک درست از 
اهمیت فعالیت و کار آموزشی معلمان را ضروری دانستند و 
افزودند: معلم فقط آموزش دهنده کتاب درسی نیست بلکه 
اخــلاق، رفتار، نحــوه حضــور در کلاس و کیفیت تدریس و 
ویژگی های شــخصیتی او همچون تواضع یا تکبر و نشاط یا 
ســرخوردگی، برای دانش آموز شخصیت ســاز و در او حتی 
بیش از پدر و مادر اثرگذار است و اگر معلم با این درک و فهم 
سر کلاس حاضر شــود، از گفتار و رفتار خود مراقبت ویژه ای 
خواهد کرد. حضرت آیت االله خامنه ای در بیان نکته ای دیگر 
با تأکید بر اهمیت دانشــگاه فرهنگیان و مراکز تربیت معلم 
گفتنــد: این دانشــگاه متعلق به آموزش و پرورش اســت و 
برخی نظــرات درباره الحــاق آن به دســتگاه های دیگر به 
مصلحت نیســت. ایشان با اشــاره به ضوابط تعیین شده در 
دوره شــهید رئیســی برای ورودی های این دانشــگاه تأکید 
کردند: نگذارید آن ضوابط تضعیف شــود، چراکه کیفیت این 
دانشگاه باید به گونه ای باشــد که ساخت معلم تراز و مورد 
نیاز از آن قابل تحقق باشد. رهبر انقلاب در بخش دیگری از 

سخنانشــان به بیــان چند نکتــه درباره آمــوزش و پرورش 
پرداختنــد. حضرت آیــت االله خامنه ای در بیــان نکته اول با 
تأکید بر اینکه آموزش و پرورش نهادی حکومتی و وابسته به 
دولت اســت، وظیفه دولت اســلامی را ارتقای علمی، فنی، 
حرفــه ای و ایمانی دانش آموزان خواندنــد و افزودند: اینکه 
گاهی در گوشه و کنار و حتی در خود وزارتخانه، زمزمه هایی 
مبنی بر ســپردن بخش هایی از آموزش و پرورش به خارج از 
آن مطرح می شــود، به معنی ایجاد نوعی ملوک الطوایفی و 
کاری غیرقابل قبول اســت. ایشان با اشاره به مخالفت قاطع 
خود با درخواســت های برخی مسئولان ارشــد سابق برای 
انجــام این کار بــه بهانه هزینه های زیاد آمــوزش و پرورش 
گفتند: تربیت فکری و فرهنگی نسل نو وظیفه و حق دولت، 
و آموزش و پرورش نیز متعلق به دولت اســت که دولت در 
عین پاسخ گویی در قبال انجام این وظیفه باید به هزینه کردن 
بــرای آموزش و پــرورش و رشــد آن افتخار کنــد. حضرت 
آیت االله خامنه ای ارتباط میلیون ها دختر و پسر از سنین شش 
تا ۱۸ سال با آموزش و پرورش را فرصتی بی بدیل برشمردند 
و با طرح این پرســش که اگر این جمعیــت عظیم میلیونی 
خوب تربیت نشود چه پاسخی در پیشگاه خداوند و آیندگان 
خواهیم داشت، از این منظر به نکته دوم یعنی بهبود ساختار 
آموزش و پرورش پرداختند. ایشــان با تأکید بر اینکه ساختار 
آمــوزش و پروش بایــد در جهت تربیت علمــی، فرهنگی و 
ایمانی دانش آموزان باشــد، ســاختار کنونی را در این زمینه 

کارآمد ندانســتند و افزودند: یکی از وظایف دولت در برنامه 
هفتم پیشــرفت، طراحی ساختار جدید ســازمانیِ آموزش و 
پرورش اســت که ضروری اســت این کار با رویکرد تحولی و 
متناســب با نیازها به بهترین وجه دنبال شود. رهبر انقلاب، 
ترمیم ســند تحول آموزش و پــرورش و جلوگیری از توقف 
نقشه راه این سند را که از زمان شهید رئیسی آغاز شده است، 
ضروری خواندند و گفتند: کسانی باید ساختار جدید آموزش 
و پــرورش را تنظیــم کنند که هــم ماهر و برخاســته از این 
دســتگاه و دارای شناخت از آن باشند و هم متعهد به دین و 
استقلال کشور باشــند تا براساس ســاختار جدید، جوانان و 
نوجوانانــی عالِم، با ایمان، ایران دوســت، اهل کار و تلاش و 
امیدوار به آینده تربیت شــوند. حضرت آیت االله خامنه ای با 
اشــاره به اهمیت کتاب های درســی و توصیه های ســابق، 
گنجاندن مواردی همچون اســامی دانشــمندان اسلامی  یا 
برگ هایی از اسناد لانه جاسوسی در کتاب های درسی را لازم 
امــا ناکافی دانســتند و افزودند: کتاب درســی باید از لحاظ 
محتوا شیرین و جذاب باشــد، به گونه ای که مباحث سنگین 
علمی با زبان ساده و شــیرین به دانش آموز منتقل شود و از 
لحاظ قالب و شــکل ظاهری نیز منطبق با اصول زیباشناسی 
باشد، در حالی که اکنون این گونه نیست. ایشان تأکید کردند: 
مؤسســه و دســت اندرکاران تدوین کتاب های درســی باید 
صد درصد از ایمان دینی و سیاســی و تعهد لازم به اصول و 
مبانی و ارزش های اســلام و انقلاب برخوردار باشــند. رهبر 
انقلاب، گسترش مراکز فنی و حرفه ای را که باعث واردشدن 
زودتر جوانان ماهر به بازار کار و موجب جلوگیری از بی کاری 
جوانان اســت، ضروری دانســتند و در بیان نکته ای دیگر از 

مســائل نیازمند توجــه در آموزش و پرورش گفتند: مســئله 
عدالت آموزشی که در ســخنان مسئولان کشور به آن توجه 
زیادی می شــود، همواره مورد تأکید بوده است، البته عدالت 
آموزشی به معنی غفلت از استعدادهای برتر نیست و توجه 
به پدیده ای همچون ســمپاد و کمک به جوانان بااســتعداد 
برای جهش های بزرگ تر نه تنها مخالف عدالت نیست، بلکه 
عین عدالت آموزشــی اســت. حضرت آیت االله خامنه ای در 
بیان نکته پایانی از مســائل مربوط بــه آموزش و پرورش، به 
غفلــت از معاونــت پرورشــی و حــذف آن در گذشــته با 
استدلال های غلط اشاره کردند و افزودند: خوشبختانه اکنون 
به مســائل پرورشی توجه خوبی وجود دارد که باید کارها در 
این زمینــه به بهترین وجه دنبال و انجام شــود. ایشــان در 
بخش پایانی سخنانشــان با اشاره به اظهارات رئیس جمهور 
آمریکا در ســفر اخیر به منطقه، خاطرنشان کردند: بعضی از 
حرف های رئیس جمهور آمریکا در این ســفر آن قدر ســطح 
پایین و مایه ســرافکندگی گوینده آن و ملت آمریکاســت که 
اساســا لایق جــواب دادن نیســت. رهبر انقلاب بخشــی از 
اظهارات ترامپ را مبنی بر اینکــه می خواهد از قدرت برای 
صلح استفاده کند، دروغ خواندند و افزودند: او و دولت های 
آمریــکا کِی از قدرت بــرای صلح اســتفاده کرده اند؟ آنها از 
قدرت برای قتل عام غزه و جنگ افروزی در هر جای ممکن و 
حمایت از مزدوران خود اســتفاده کرده اند. حضرت آیت االله 
خامنه ای اســتفاده از قدرت برای صلــح و امنیت را ممکن 
دانســتند و گفتند: بر همین اســاس است که 
جمهوری اســلامی به کوری چشم دشمنان، 
هر روز بر قدرت خود و کشــور اضافه خواهد 
کــرد اما آنها با اســتفاده از قدرت، بمب های 
۱۰تُنــی به رژیم صهیونی دادند که روی ســر 
کودکان غزه و بیمارستان ها و خانه های مردم 
در آنجــا و لبنان و هر جای دیگــر که بتوانند 
بریزنــد. ایشــان با اشــاره به ســخنان قبلی 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه کشورهای 
منطقــه بــدون آمریــکا حتــی ۱۰ روز هــم 
نمی تواننــد بــه زندگی خــود ادامــه دهند، 
و  معامــلات  در  او  کردنــد:  خاطرنشــان 
پیشــنهادهای کنونی خود در پی تحمیل این 
الگو به آنهاســت، در حالی که این الگو  یقینا شکست خورده 
است و به همت ملت های منطقه، آمریکا از این منطقه باید 
برود و خواهد رفت. رهبر انقلاب، رژیم صهیونیســتی را مایه 
فساد، جنگ و اختلاف در منطقه خواندند و تأکید کردند: رژیم 
صهیونی که غده ای سرطانی، خطرناک و مهلک است، حتما 
باید از این منطقه برکَنده شــود و برکَنده خواهد شد. حضرت 
آیت االله خامنه ای اصول و منظومه ارزشی جمهوری اسلامی 
را که مبنای حرکت آن در این منطقه پر فراز و نشــیب اســت، 
اصولی مشــخص و روشــن خواندند و افزودند: ایران امروز 
قابل مقایســه با گذشته نیست و به توفیق و فضل الهی و به 
کوری چشم دشــمنان و برخلاف خواســت آنان، ایران عزیز 
پیشــرفت کرده و پس از این نیز جوانان ما خواهند دید که با 
همکاری خود آنان، کشور چندین برابر بیش از این، پیشرفت 
خواهــد کرد. در ابتدای این دیــدار، وزیر آموزش و پرورش با 
بیان گزارشی، به توضیح برنامه ریزی ها و اولویت  ها در اجرای 
سند تحول بنیادین این دستگاه پرداخت. «برخورداری وزارت 
آمــوزش و پرورش از حمایت ویــژه رئیس جمهور در اجرای 
برنامه های تحولی و کاهش تبعیض آموزشــی»، «بازتدوین 
برنامه های درســی با افزایش سهم مهارت آموزی و توجه به 
نیازهــای روز جامعــه»، «تمرکــز بر ارتقــای کیفی مدارس 
دولتی»، «بهبود اســتانداردهای علمی و زیرســاختی مراکز 
تربیــت معلــم»، «اخذ مجــوز ۸۵ هزار اســتخدام جدید»، 
مناطــق  در  ســمپاد  مــدارس  نفــوذ  «افزایــش ضریــب 
کمتربرخــوردار» و «توجــه به نقش ویژه مــدارس به عنوان 
مهم تریــن کانــون پیشــگیری از آســیب های اجتماعی» از 

محورهای گزارش علیرضا کاظمی در این دیدار بود.

 ســخنگوی شــورای نگهبان تأکیــد کرد که امکان بررســی 
برگزاری هم زمان انتخابات ریاســت جمهوری و مجلس شورای 
اسلامی وجود دارد، اما تصمیم گیری درباره این موضوع هنوز زود 
اســت. هادی طحان نظیف، عضو حقوق دان و سخنگوی شورای 

نگهبان، در نشســت خبری با خبرنگاران و نمایندگان رســانه ها 
اعــلام کرد: ۱۱ طــرح و لایحه و همچنین ۱۷ اســتعلام از دیوان 
عدالت اداری در شــورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفته است. 
ســخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به ســؤالی درباره احتمال 
برگــزاری هم زمــان انتخابات ریاســت جمهوری و مجلس 
شورای اسلامی گفت: هم بنده و هم سایر مسئولان پیش تر 
در این باره صحبت هایی داشــته ایم، اما واقعیت این اســت 
که اکنون برای پرداختن به این موضوعات هنوز زود اســت. 
بااین حال، در زمان خود موضوع قابل بررســی خواهد بود. 
طحان نظیف افزود: با توجه به شهادت رئیس جمهور فقید، 
آیت االله رئیســی و برگزاری انتخابات زودهنگام، زمان پایان 
دوره چهاردهم ریاســت جمهوری و دوره دوازدهم مجلس 
شورای اسلامی در شــرایط عادی، به یکدیگر نزدیک است. 
بر این اســاس، انتخابات مجلس در اسفند ۱۴۰۶ و انتخابات 
ریاســت جمهوری در تیرماه ۱۴۰۷ برگزار خواهد شــد. وی 
تصریح کرد: از این جهت، امکان بررســی برگزاری هم زمان 
ایــن دو انتخابات وجــود دارد، اما اینکه چنین پیشــنهادی 
اجرائی می شــود یا نه، هنوز مشــخص نیست و همان طور 
کــه عرض کــردم، برای اظهار نظــر قطعی دراین بــاره زود 
اســت. طحان نظیف در پایان خاطرنشــان کرد: اگر در زمان 
خود تصمیمی در این زمینه اتخاذ شــود و نیازی به اصلاح 
یا اقدام قانونی باشــد، طبیعتا از مســیرهای قانونی پیگیری 

خواهد شد. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره 
بررســی صلاحیت نماینــدگان فعلی مجلس گفت: تشــخیص 
این گونــه مــوارد در صلاحیــت شــورای نگهبان نیســت، بلکه 
مراجع دیگری باید به آن رســیدگی کننــد. طحان نظیف توضیح 
داد: درخصــوص نمایندگان فعلی، ابتدا هیئــت نظارت بر رفتار 
نمایندگان باید موضوع را بررسی کند و در مورد سایر افراد نیز این 
مســئولیت بر عهده دستگاه قضائی است. وی تأکید کرد: طبیعتا 
اگر از ســوی دســتگاه قضائی حکمی صادر شــود و موضوعی 
به صورت قطعی اثبات شود، آن موضوع در بررسی صلاحیت ها 
مدنظر قرار خواهد گرفت. ســخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ 
به پرسشــی درباره طرح زودهنگام مباحــث انتخاباتی گفت: به 
نظر می رســد پرداختن به موضوعات انتخاباتی در شرایط فعلی 
قدری زود باشــد، اما با توجه به پرسش مطرح شده، توضیحاتی 
را ارائــه می کنم. طحان نظیف اظهار کــرد: اخیرا صحبتی درباره 
انتخابات آینده نداشــته ایم. مبنای شــورای نگهبان برای بررسی 
صلاحیت نامزدهای ریاســت جمهوری، علاوه بر اصل ۱۱۵ قانون 
اساسی، مصوبه ای با عنوان «تعاریف، معیارها و شرایط لازم برای 
تشــخیص رجل سیاسی و مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای 
ریاست جمهوری» است. وی افزود: آخرین اصلاحات این مصوبه 
در ســال ۱۴۰۰ انجام شــده و پیش از این نیز به  تفصیل درباره آن 
اطلاع رسانی شده است. طحان نظیف در ادامه تصریح کرد: در این 

مصوبه هیچ تفاوتی میان زنان و مردان ذکر نشده است.

در جلسه سخنگوی شورای نگهبان مطرح شد
انتخابات مجلس سیزدهم و ریاست جمهوری پانزدهم هم زمان خواهد بود؟

برادر گرانقدر جناب آقاى پژمان مظفرى
  در غم از دست دادن عزیزان به سوگ نشستن، صبرى مى خواهد عظیم، براى شما و خانواده محترمتان صبر و 

شکیبایى و براى آن عزیز در گذشته غفران و رحمت واسعه الهى را خواستاریم
ابوطالب آدینه وند، امیر آریازند، عباس آریازند، امیر هوشنگ آژ، بهمن احمدی امویی، امین احمدیان، سمانه احمدی، مجتبی اژه ایان، حسن اسدی  زید آبادی

 اشکان اشعریون،  اکبر افتخاری، زهره آقاجری، مهدی اقبال، مریم امیر محمدی، غلامرضا انصاری، مرتضی ایزدی،  رضا باوفا، مهدی بلخاری، رویا بلوری، رضا بهرامی  
بهراد بهشتی، وفا تابش،  علی تاجرنیا، سمانه توانگر، زهرا توحیدی، هدی توحیدی، جلال توسلی، مریم ثروتی، روز به جامه شورانی، زینب جعفری، سارا جعفری

سید علاء الدین جزایری، علی جمالی، امین چالاکی، سیاوش حاتم، داوود حشمتی، پژمان حقیقی، محمد حیدرزاده، بابک حیدری، هادی حیدری، سارا خرم
 جلال خرم نهاد، حسین خسرونژاد، محمد حسین خوربک، علیرضا خوشبخت، مصطفی رسته مقدم، ابوالفضل رضایی، مصطفی رهبر، وحید روحی

 مهدی رحمانیان، نفیسه زارع کهن، حسین سربندی، پرستو سرمدی، میثم سعادت، ذبیح االله سعیدی، طیبه سلمانی، علی سمیعی زاده، حامد سیاسی راد
شمس الدین سیاسی راد، مرتضی سید محمدی، بهروز شاهرخ نیا، حامد شجاعی، سجاد شجاعی، حجت االله شریفی، مطهره شفیعی، اسماعیل صحابه

صادق صدقگو،  شهاب الدین طباطبایی، علیرضا طاهری،   لیلا عسگری وش، فتاح غلامی، سید محسن فتاحی، مهدی فراهانی، محمد باقر فلسفی
 شهریار فرجی نصیری، احسان قلمچی،  منوچهر قلمچی، بابک قناد،  ساجده کیانوش راد، محمد کیانوش راد، علی کیشی زاده، مصطفی گیلانی

 پرستو متینی زاده محبوبه محمدی، علی مزروعی، حسین معصومی، سمیه مهرجو  عبداالله مومنی، آرش نجفیان، حمیدرضا ندائی، حسین نقاشی
 حسین نورانی نژاد، علی نیکجو، علی وحیدی،  نسرین و مرتضی مظاهری

ادامـه در 
صفحه

۳

ادامـه در 
صفحه

۳

لایه های آشکار و پنهان سفر ترامپ
 به خلیج فارس

 سیدمحمد  حسینی
سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران 

در عربستان سعودی


